
13. Ansøgning om støtte til Fra outsider til insider (2011-1892)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Social- og Sundhedsudvalget1.

Problemstilling

Sabah Qarasnane og Helen Alahi søger om 700.000 kr. til projektet Fra insider til outsider.

Projektets overordnede formål er, at fremme integration, livskvalitet, livsglæde og netværk mellem 
isolerede kvinder i Tingbjerg. Projektet har til hensigt at etablere rådgivning for kvinder, der er 
udenfor arbejdsmarkedet, som er voldstruede, har handicappede børn eller har fysiske eller psykiske 
lidelser. Alt sammen faktorer der, sammen med manglende kendskab til det danske samfund, isolerer 
kvinderne. 

Projektet vil iværksætte en række aktiviteter: 
Rådgivning om bl.a. sundhedsfremme, børneopdragelse, konflikter, vold i nærrelationer-
Træning med fysioterapeut-
Musikterapi-
Hjælp til strukturering af dagligdagen-
Udflugter-

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Det ansøgte beløb skal anvendes til løn (250.000 
kr.), aktivitetsudgifter (80.000 kr.), børnepasning (30.000 kr.), revision (7.000 kr.), administration 
(38.000 kr.), husleje (108.000 kr.), kontorhold (7.000 kr.), ture (60.000 kr.), gaver til børn (50.000 
kr.) og gæstelærer (70.000 kr.). 

Der reklameres for projektets aktiviteter via sygeplejersker, socialforvaltningen, skoler og personlige 
kontakter.

I forhold til lokale samarbejdspartnere, har ansøgerne  oplyst at de har kontakt til 
områdesekretariatet i Tingbjerg, ligesom de har et godt lokalt netværk idet Sabah Qarasnane er 
bydelsmor.

Projektaktiviteterne vil blive afholdt på Tingbjerg Skole i perioden januar 2011-30.december 2011. 
Projektet henvender sig til udsatte kvinder i Tingbjerg, Brønshøj-Husum. Det forventes at mellem 50-
200 kvinder vil benytte sig af tilbuddet. 

Ansøgningen har været behandlet af Social- og sundhedsudvalget (SOSU), der indstiller til afslag, 
det et stort beløb, og ansøgers indgang til projektet er ikke oplyst tilstrækkeligt. Lokaludvalget 
støtter ikke faste lønninger og andre varige driftsudgifter, såsom løn, (revision), administration, 



husleje og kontorophold, selv om formålet er godt.  SOSU mener, at det er en opgave for 
Sundhedscenteret / Områdesekretariatet Tingbjerg.

Løsning

Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at Lokaludvalget ikke kan støtte så store projekter, 
og at der som udgangspunkt ikke gives støtte til drift og lønninger.
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